Themist. or. 12.

Absentibus
quoque dicti
Panegyrici.

Themist. or. 13.

loque audiente, amplissimo in hominum cœtu, de Augustis orbis dominis multa exquisito artificio dixisset, eam deinde *coronam* (sic Panegyricum suum appellat) non ex auro, inquit, obrizo, sed è Platonis Aristotelisque flosculis intextam Imperatori misit: vbi quoque suam illam orationem vocat *Hymnum*; quo sic Principem recreatum ferunt, vt statuam illi ex ære collocaret.

Hoc autem munus celebrandi oratione Dynastas, Reges, Consules, proprium fuisse illorum, qui in schola facundiæ profiterentur, optimus autor & eloquentiæ magister dicit Augustinus, qui Mediolani in florentissima ciuitate, Bauto ni Consuli, laudem Calendis Ianuarijs, in magno hominum conuentu, pro sua, inquit, *tunc Rhetorica professione recitauit*. S. Hieronymus epistola quadam sua, *Doctissimi quique Græcorum Regum suorum ac principum laudes accepta mercede dicebant*. Ea res multa in historiam mendacia ludibriûmque importauit, cùm Rhetores non tam elaborarent, vt vera dicerent, quàm vt ea quæ subtiliter excogitauissent, iucundè & mirabiliter in audientium animos immitterent. Sanctissimus Augustinus in Confessionibus: *Cùm pararem recitare Imperatori laudes quibus plura mentirer, & mentienti faueretur ab scientibus*. Itaque vitis sapientibus improbata est ea consuetudo, & præclarè meo iudicio Lactantius: *Id faciunt, inquit, qui apud Reges etiam malos panegyricis mendacibus adulantur: quod malum à Græcis ortum est, quorum lenitas instructa dicendi facultas*

Panegyrici à professorib. eloq. dicti.

D. August. l. 3. contr. lib. Petil.

S. Hieron. ep.

21.

Aug. l. 6. conf. 6.

Lactant. l. 1. de fals. reb. c. 15.

tate & copia, incredibile est quantas mendaciorum nebulas excitavit. Quæ fortè causa fuit cur Alexander Severus minimè ambitiosus Imperator, laudationum id genus repudiavit, de quo sic Lampridius: Oratores & poetas non sibi panegyricos dicentes (quod exemplo Nigri Pescennij stultum dicebat) sed aut orationes recitantes, aut facta veterum libenter audiuit. Cuius Principis ævo, cum multi essent non modò in Græcia, verùm etiam in Italia Sophistæ, qui delectis viris audientibus, publicè laudes pronunciant Alexandri Magni, Pompeij, Cæsaris, & aliorum virtute præstantium, qui rem communem moderati olim fuissent, eos cupidius audiebat idem Imperator, ut ex memoria Annalium cognoscitur.

Lamprid. in
Alexand.

Funebres
orationes.

Plat. in Me-
næxem.

Or. 10. sub
missum.

Longin. ap.
v. 4.

Neque modò viuos panegyrico, verùm etiam mortuos funebri oratione *προς ἐπι-
δείξιν* studiosissimè comparata laudabant. De qua re Plato, Non, inquit, temere, sed *ἐν πολ-
λοῦ χρόνῳ λόγῳ παρεσκευασμένοις*, longiori tempore composita & concinnata oratione tam egregiè mortuos laudant, ut dum & quæ sunt & quæ non sunt de aliquo prædicant, verborum elegantia auditorum animos quasi præstigijs veneficijsque quibusdam fallant, &c. Id vocat S. Gregor. Nazianz. *ἐπι-
δείξιν πῶσα δὲ τὴν συμφορῶν*, vel ex ipsa calamitate materiam ostentationis arripere: vbi etiam id in communi fuisse consuetudine significat. Hyperides in eo genere fuit illustris, de quo sic Longinus: *τὸν ἢ ἐπιπέριον ἐπιδεικτικῶς, ὡς ἐκ
οἷοι εἰς πρὸς δῆλον δέδεικε*. Funebrem orationem cum tanta ostentatione composuit, ut nesciam, an quis-